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Работа со компјутер и основи на програмирањето за 3 одд 

ТЕМА: Креирање едноставни програми во „Скреч Јуниор“ 

Повеќе активности ќе најдете во 
вежбанката по предметот Работа 
со компјутер и основи на 
програмирањето за 3 одделение.
Со клик на сликата се овозможува 
пристап до интернет-страницата 
за нарачка.

ЧАС 5: Пронаоѓање и поправање грешки во програмата 
(ДЕБАГИРАЊЕ)

Отвори ја програмата ScratchJr. Во оваа вежба ќе откриваш и ќе поправаш  
грешки во програмите. Овој процес се нарекува дебагирање. 
Зачувај го проектот под име vezba_7.

1. Направи ги скриптите за двете дадени фигури. Изврши ги и пронајди ги грешките.
Потоа, поправи ги скриптите за да одговараат на сликата на Сцената.

А) Вметни заднина со слика на парк. До фигурата „Тик“ постави фигура на 
велосипед.
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2. Креирај ги и изврши ги дадените програми. Откриј ги грешките во нив 
и состави точни програми според барањата.

 А) Мувата треба да слета на носот на жабата. Зачувај го проектот под 

име vezba_8.

Б) Кога жабата ќе скока кон мене таа треба да се зголемува. Зачувај го 
проектот под име vezba_9.
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3. Креирај и изврши ги дадените кодови. Проектот зачувај го под име 
vezba_10. 
А) Дали можеш да погодиш кој код е за која фигура? Поврзи го секој код 
со точната фигура. 

Б) Кога ја извршуваш програмата на цел екран, тогаш кодот не е видлив. 
Креирај ги и изврши ги скриптите на сликата под А).

В) Вметни заднина со мотив на шума. Ако не можеш да најдеш таков 
мотив, тогаш нацртај шума. Постави го зајачето на тревата, а птицата на 
небото.
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